PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SECRETARIA
PROCESSO NO 13.001/2021-AD

COMISSÃO DE LICITACÃO

DECLARACÃO DE ADESÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeramobim, no uso de suas atribuições legais e
considerando parecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobim e tudo o que consta do
presente Processo Administrativo n° 13.001/2021-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 16/2020

vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO, com fundamento no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93,

alterada e consolidada, Decreto Municipal n° 3.697/201, de 03 de junho de 2013, e Decreto Federal n° 7.892, de
23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n°9.488, de 30 de agosto de 2018, visando o(a) AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
QUIXERAMOBIM, tudo em conformidade com o projeto básico n° 130102020001, anexado ao processo, e demais

documentos constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: CEARENSE COMERCIO DE PRbDUTOS HOSPITALARES EIRELI

• CNPJICPF: 26.436.496/0001-34

• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: RUA GATASSE KALUME, 21, A, MESSEJANA, Fortaleza - Ceará,

CEP: 60842-340
• PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

• VALOR GLOBAL: R$ 893.657,36 (OITOCENOS E NOVENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E

CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
CHARLES PIERRY NOBRE FERREIRA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE SAÚDE, da presente

declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 11 de Fevereiro de 2021.

JOSE MAC DOWEb-TEIXEIRA AZEVEDO NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO